⁹³ Cap. 4. De Romani Pontificis infallibili magisterio.

¹⁰⁰ ¹⁰⁹ Ipso autem Apostolico primatu, quem Romanus Pontifices 1832 tanquam PETRI principis Apostolorum successor in (1678)
¹⁷¹ ²⁵³ universam Ecclesiam obtinet, supremam quoque
⁷³⁰ ¹⁰⁰⁰ magisterii potestatem comprehendendi, haec Sancta
¹³¹⁹ ¹³⁵⁰ Sedes semper tenuit, perpetuus Ecclesiae usus comprobavit,
³⁰²² ipsaque oecumenica Concilia, ea imprimis, in quibus Oriens cum Occidente in fidei caritatisque unionem

1833 conveniebat, declaraverunt. Patres enim Concilii CON-
(1878) STANTINOPOLITANI quarti, maiorum vestigiis in-
 haerentes, hanc solleīnem ediderunt professionem: Prima
 salus est, rectae fidei regulam custodire. Et quia non
 potest Domini nostri Iesu Christi praetermitti sententia
 dicentis: «*Tu es Petrus, et super hanc petram aedificabo
 Ecclesiam meam*» [Mt 16, 18], haec, quae dicta sunt, rerum
 probantur effectibus, quia in Sede Apostolica immacu-
 lata est semper catholica reservata religio, et sancta
 celebrata doctrina. Ab huius ergo fide et doctrina
 separari minime cupientes speramus, ut in una com-
 munione, quam Sedes Apostolica praedicat, esse mere-
 amur, in qua est integra et vera christiana religionis

1834 soliditas [cf. n. 171 sq]. Approbante vero LUGDUNENSI
 Concilio secundo Graeci professi sunt: Sanctam Ro-
 manam Ecclesiam summum et plenum primatum et
 principatum super universam Ecclesiam catholicam ob-
 tinere, quem se ab ipso Domino in beato PETRO
 Apostolorum principe sive vertice, cuius Romanus
 Pontifex est successor, cum potestatis pleni-
 tudine recepisse veraciter et humiliter recognoscit; et
 sicut prae ceteris tenetur fidei veritatem defendere,
 sic et, si quae de fide subortae fuerint qua-

1835 stiones, suo debent iudicio definiri [cf. n. 466]. FLOREN-
 TINUM denique Concilium definit: Pontificem Ro-
 manum verum Christi vicarium totiusque Ecclesiae caput
 et omnium Christianorum patrem et doctorem exsistere;
 et ipsi in beato PETRO pascendi, regendi ac gubernandi
 universalem Ecclesiam a Domino nostro Iesu Christo
 plenam potestatem traditam esse [v. n. 694].

1836 Huic pastorali muneri ut satisfacerent, praedecessores
 Nostri indefessam semper operam dederunt, ut salutaris
 Christi doctrina apud omnes terrae populos propagaretur,
 parique cura vigilarunt, ut, ubi recepta esset, sincera
 et pura conservaretur. Quocirca totius orbis antistites,
 nunc singuli, nunc in Synodis congregati, longam ec-
 clesiarum consuetudinem et antiquae regulae formam
 sequentes, ea praesertim pericula, quae in negotiis fidei
 emergebant, ad hanc Sedem Apostolicam retulerunt, ut
 ibi potissimum resarcirentur damna fidei, ubi fides